МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« J  S ' « АС_____ 20 г. №  clod -  о9д

О создании апелляционной
комиссии при проведении
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего и
среднего общего образования в
Смоленской области в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования», № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать апелляционную комиссию Смоленской области при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования (далее -  ГИА) в 2025 году.

2. Утвердить состав апелляционной комиссии Смоленской области при
проведении ГИА в 2025 году (Приложение № 1).

3. Утвердить состав сотрудников, обеспечивающих рассмотрение
апелляций в дистанционной форме при проведении ГИА в Смоленской области
в 2025 году (Приложение № 2).

2

4. Определить местом работы апелляционной комиссии Смоленской
области при проведении ГИА в 2025 году помещение государственного
автономного учреждения дополнительного профессионального образования
«Смоленский областной институт развития образования» (далее -  ГАУ ДПО
СОИРО) по адресу: г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 20а.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хнычева

3

Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и науки Смоленской области
от DJL 2025 г. № d O d

Состав апелляционной комиссии Смоленской области при проведении ГИА
в 2025 году

Фамилия, имя, отчество Должность и место работы
Захаров Сергей Петрович проректор по оценке качества образования государственного

автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Смоленский областной институт развития
образования», председатель

М орозова Оксана
Владимировна

проректор по проектному управлению и внешним связям
«Смоленский областной институт развития образования»,
заместитель председателя

Сударева Инна Ивановна методист центра экспертизы государственного автономного
учреждения дополнительного профессионального образования
«Смоленский областной институт развития образования»«,
секретарь

Бусалова Татьяна
Станиславовна

заместитель директора департамента -  начальник отдела
государственного контроля (надзора) за соблюдением
законодательства департамента по надзору и контролю в сфере
образования М инистерства образования и науки Смоленской
области

Вакунова Светлана Викторовна директор муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа №  21 имени Н.И. Рыленкова»
города Смоленска

Воскобойникова Марина
Викторовна

заместитель директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №1 имени
Н.М. Пржевальского» города Смоленска

4

Приложение № 2
к приказу Министерства образования
и науки Смоленской области
от <^£» СьС 2025 г. № g&W -Сф

Состав сотрудников, обеспечивающих рассмотрение апелляций в
дистанционной форме при проведении ГИА в Смоленской области в 2025 году

Фамилия, имя, отчество Должность и место работы
Иванова Светлана Дмитриевна ведущий специалист отдела образования Администрации

муниципального образования «Велижский муниципальный
округ» Смоленской области

Козлов Дмитрий Георгиевич директор М БОУ СШ №2 г. Вязьмы Смоленской области
Полосуева Ольга Викторовна начальник отдела развития образования и молодежной

политики Управления по образованию и молодежной
политике Администрации муниципального образования
«Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

Самулеенкова Елена Николаевна учитель М БОУ «Глинковская СШ»
Токарева Татьяна Владимировна председатель Комитета по образованию Администрации

муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области

Попова Ольга Николаевна старший менеджер Отдела по образованию Администрации
муниципального образования «Демидовский
муниципальный округ» Смоленской области

Ш ишкова Татьяна Николаевна заместитель директора МБОУ Верхнеднепровская СОШ
№ 2

Балихина Елена Вячеславовна директор М БУ ДО Дом детского творчества г. Духовщина
Смоленской области

Ревяко Людмила Владимировна директор М БОУ ОК Ельнинская СШ №2 им. К.И. Ракутина
Пуликова Алла Васильевна начальник Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Ершичский муниципальный
округ» Смоленской области

Корытко Наталья Викторовна логопед М БОУ «Кардымовская СШ»
Сысоенкова Ирина Ивановна директор М БОУ Краснинская средняя школа
Самуленкова Лидия Михайловна ведущий специалист Отдела образования муниципального

образования «Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области

Степанова Елена Анатольевна М КОУ «Новодугинская СШ»
Полякова Ольга Викторовна начальник Управления образования Администрации МО

«Починковский муниципальный округ» Смоленской
области

Кокорева Ирина Анатольевна заместитель директора по учебной работе МБОУ «Средняя
школа № 10»

Попова Елена Ивановна учитель М БОУ «РСШ № 2»
М араева Ольга Ивановна директор М БОУ «СОШ №  6» г. Сафоново
Н икитина Татьяна Михайловна учитель М БОУ «СШ №  26 им. А.С. Пушкина»
Скрубунова Анна Валерьевна учитель М БОУ «СШ № 29»
Курбанова Ю лия Геннадиевна учитель М БОУ «СШ № 30 им. С.А. Ж елезнова»

5

Фамилия, имя, отчество Должность и место работы
Меченов Никита Александрович директор М БОУ Синьковской СШ
Буланцова Г алина Александровна менеджер Отдела образования Администрации

муниципального образования «Сычевский муниципальный
округ» Смоленской области

Евсеева Ольга Викторовна заместитель директора по учебной работе МБОУ
«Темкинская СШ» Темкинского муниципального округа
Смоленской области

Новикова Елена Леонидовна директор М БОУ «Угранская СШ»
Клюева Светлана Владимировна заместитель директора М БОУ «Хиславичская СШ»
Лопунова Ирина Борисовна главный специалист Отдела по образованию

Администрации муниципального образования «Холм-
Ж ирковский муниципальный округ» Смоленской области

Сидоренкова Людмила Ивановна заместитель директора МБОУ «Ш умячская СШ
им. В.Ф.Алешина»

М алешкина Ю лия Леонидовна заместитель директора МБОУ СШ №  1